
Қор

Халықаралық тәуелсіз DeGolyer&MacNaughton компаниясы жүргізген 
аудитке сәйкес, PRMS халықаралық стандартымен 2023 жылдың 31 жел-
тоқсанындағы жағдай бойынша ҚМГ көмірсутектерінің дәлелденген және 
ықтимал қоры (2P) 733 млн тонна (5 680 млн баррель м.э.) мұнай эквива-
лентіне тең. 2022 жылмен салыстырғанда 2Р қорларының деңгейі 3,7%-ға 
өсті. Бұл көрсеткіштің өсуіне геологиялық-техникалық іс-шаралар көлемін 
ұлғайту, ұңғымаларды бұрғылау және операциялық активтердегі өндірісті 
толықтыруға бағытталған игеру жоспарларын өзгерту, сондай-ақ Қашаған 
және Қарашығанақ кен орындарын игеру жоспарларын іске асыруды 
нақтылау әсер етті. 

PRMS халықаралық жүйесі бойынша қорларды жыл сайынғы бағалау 
Компанияның қормен қамтамасыз ету деңгейін ұстап тұру жөніндегі жоба-
лық және нақты іс-шараларға тұрақты бақылау жүргізілетінін көрсетеді. 
Дәлелденген қордың (1P) еселігі 16 жылға тең, бұл әлемдегі ең ірі халықа-
ралық мұнай компаниялары арасындағы орташа көрсеткіштен жоғары, 
көрсеткіш 11 жылға жуық. Бұл ретте 2Р санатына (дәлелденген + ықтимал) 
жататын қордың жиілігі 25 жылды құрап отыр. 

1Р санаты бойынша қордың толтыру 
коэффициенті

92 %-ға 
 
2Р санаты бойынша қордың 
толтыру коэффициенті

110 %-ға тең

253 млн тонна

Өндірілетін қор өсімі 2031 жылға 
дейін органикалық өсу есебінен 
күтіледі (ABC1)

2023 жылғы 31 желтоқсандағы жағдай бойынша PRMS бойынша таза қорлар1

Қор санаты Көмірсутек, млн баррель м.э. Көмірсутек, млн тонна м.э. 

2021 2022 2023 2021 2022 2023

Дәлелденген (1P) 3 694 3 775 3 943 477 486 507

Дәлелденген +ықтимал (2P) 4 983 5 478 5 680 645 708 733

Дәлелденген+ықтимал+ болжамды (3P) 5 869 6 294 6 502 761 816 842

1 Нетто қорлар басқа тараптарға тиесілі бар-
лық үлестерді шегергеннен кейін (1) ҚМГ 
қатысу үлесіне, (2) ҚМГ-ге тиесілі емес, бірақ 
ҚМГ бақылайтын үлестес компанияларға 
жататын барлық қорлардың бөлігі ретінде 
айқындалады.

Геологиялық барлау

ҚМГ геологиялық барлау бағытында 2021 жылы бекітілген 2031 жылға дей-
інгі даму стратегиясын басшылыққа алады. Бұл құжатта «Компанияның өсуін 
қамтамасыз ету үшін жеткілікті ресурстық база» стратегиялық мақсаты көз-
делген. Осы мақсат аясында теңізде жеті, құрлықта жеті жоба бойынша барлау 
жүргізіліп, негізгі жұмыс істеп тұрған кен орындары шегінде қосымша барлау 
жұмыстары көзделген. ҚМГ-ның игеріліп жатқан кен орындарында жоспарлы 
геологиялық барлау және қосымша барлау жұмыстарының нәтижесі бойынша 
2031 жылға дейін ABC1 өндірілетін қор өсімі  253 млн тонна көлемінде күтіледі. 
Тиісінше 2031 жылға дейін қорды толтыру коэффициентін органикалық өсу 
есебінен 105% деңгейінде сақтап тұру жоспарда бар.

Орта мерзімді перспективада ҚМГ геологиялық барлау жұмыстарына салатын 
инвестицияны ұлғайта береді. 2024-2028 жылдар аралығында шамамен 426 
млн АҚШ доллары көлемінде инвестиция салу жоспарланған. Геологиялық 
барлау жұмыстарының жоспарланған көлемі 5 мың қума шақырымнан астам 
және 1,3 мың аудандық шаршы шақырымнан астам сейсмикалық барлау жұмы-
старын жүргізуді қамтиды. Бұл мерзімде 30 барлау және бағалау ұңғымасын 
бұрғылау жоспарланған, соның ішінде: Қаратон Подсолевой, Торғай палеозой, 
Тайсойған, Абай барлау учаскелеріндегі алғашқы барлау ұңғымалары, кей-
іннен тәуелді бағалау ұңғымаларын бұрғылау көзделген. Сондай-ақ қолда-
ныстағы кен орындарының қорын тағы барлап, толықтыру үшін 20-дан астам 
бағалау ұңғымасы бұрғылау жоспарлануда.

Жер қойнауына геологиялық зерттеу жүргізу қорытындысы бойынша екі 
келісімшартқа (Болашақ пен Қаражар), сондай-ақ төрт жаңа келісімшартқа қол 
қою жоспарда бар.

ОПЕРАЦИЯЛЫҚ 
ҚЫЗМЕТКЕ  
ШОЛУ
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2023 жылы геологиялық барлауға алдын ала есеп бойынша шамамен 135 
млн АҚШ доллары инвестиция салынды (ҚМГ үлесі 52 млн АҚШ доллары, 
қалғаны серіктестердің кэрри-қаржыландыруы есебінен):

 ■ 400 шаршы километр 3D және 1 613 қума километр 2D далалық сейсми-
калық барлау жұмыстары жүргізілді, 3 200 қума шақырымнан астам және 
440 шаршы километрден астам сейсмикалық деректер өңделді;

 ■ 17 барлау және бағалау ұңғымасы бұрғыланып, сыналды; 
 ■ Органикалық өсуді (1,9 млн тонна), бейорганикалық өсуді (33,8 млн 

тонна), ЕМГ-нің рентабельді емес кен орындарын (Доссор, Сағыз, 
Таңатар) мемлекетке қайтаруды (-0,9 млн тонна) ескере отырып және 
Өріктау кен орны бойынша бағалау кезеңінің аяқталуы (КТ-2 мен Девон 
шоғырлары) ескеріліп, игерілетін сұйық көмірсутек қорының күтілетін 
өсімі 34,8 млн тоннаға жуық, бұл бір жылда 23,5 млн тонна өндіру кезінде 
қорды толтыру ABC1 санаты бойынша коэффициентінің 148%-на тең.

 ■ 2023 жылы қаңтар айында Жеңіс теңіз учаскесінде барлау ұңғымасын 
бұрғылау аяқталды. Жоба «ЛУКОЙЛ» ЖАҚ стратегиялық серіктеспен бір-
лесіп іске асырылды. Бұрғылау және зерттеу нәтижесі бойынша мұнай-
газ шоғыры табылған жоқ, геологиялық тәуекел расталды. 

 ■ 2023 жылы «Қаратон Подсолевой» учаскесі (Р50 нұсқасы бойынша гео-
логиялық қоры 353 млн тонна) бойынша «Татнефть» ЖАҚ стратегиялық 
серіктеспен бірге жер қойнауын пайдалануға келісімшарт алынды. 
Серіктес барлау кезеңінің жұмысын 100% қаржыландыру туралы мін-
деттеме қабылдады. Жоба операторы қызметін атқару үшін Karaton 
Operating Ltd. компаниясы ашылып, оған жер қойнауын пайдалану 
құқығы берілді. Жобалық құжаттарды және оператордың ұйымдық мәсе-
лелерін келісу бойынша жұмыс жалғасуда. 2024 жылы жоспарға сай 
тереңдігі 5 500 метр болатын барлау ұңғымасын бұрғылау жұмыстары 
басталады.

 ■ 2023 жылы Қаламқас-теңіз — Хазар учаскесі бойынша да «ЛУКОЙЛ» ЖАҚ 
стратегиялық серіктеспен бірлесіп келісімшарт қабылданды. Kalamkas 
Khazar operating ЖШС құрылып, жер қойнауын пайдалану құқығы осы 
серіктестікке берілді. Тарихи сейсмикалық деректерді өңдеу және қайта 
түсіндіру жұмыстары жүргізілуде.

 ■ 2022 жылы негізгі шөгінді алаптарды модельдеу бағытындағы талдау 
жұмыстары аясында қосымша зерттеуді талап ететін перспективті бес 
учаске анықталды (Жарқын, Болашақ, Солтүстік Өзен, Березовский, 
Мұғалжар). 2023 жылы ҚМГ-ның жүз пайыз еншілес компаниясы KMG 
Barlau ЖШС үш учаскеде (Жарқын, Солтүстік Өзен, Березовский) дала-
лық сейсмикалық барлау жұмыстарын аяқтады. Жиналған нәтижелер 
өңделіп, зерделеніп жатыр. Тағы бір перспективті учаске бойынша дала-
лық жұмыстар жалғасып жатыр. Қалған бір учаскеде тарихи сейсмика-
лық деректерді өңдеу және зерделеу кезеңі аяқталды, оның нәтижесі 
бойынша далалық жұмыстар бойынша жоспарларға түзету енгізілді. 
Сейсмикалық деректерді өңдеу мен зерделеудің нәтижесі бойынша 
және геологиялық-техникалық бағалау жұмыстары жүргізілгеннен кейін 
2025 жылы жер қойнауын пайдалануға келісімшарт алу жөнінде шешім 
қабылданады. Барлық жұмыстар 2022 жылы жер қойнауын геологиялық 
зерттеуге алынған лицензиялар аясында жүргізілуде. 

17 барлау және 
бағалау ұңғыманы 

2024 жылы бұрғылау жоспарда бар 

135 млн АҚШ доллары 

Геологиялық барлауға 135 млн АҚШ 
доллары инвестиция салынды, 
соның 52 млн АҚШ доллары ҚМГ 
үлесіне тиесілі. 

148 %

2023 жылы ABC1 санаты бойынша  
қорды толтыру коэффициенті 23,5 
млн тонна жылдық өндіру кезінде 
148 %-ға тең болды. 

Ұңғыма тереңдегі 

5 500 м

2024 жылы тереңдігі 5 км-ден 
астам барлау ұңғымасын бұрғылау 
жұмыстары басталмақ. 

2024 жылы геологиялық барлау жұмыстарына шамамен 191 млн АҚШ дол-
лары көлемінде инвестиция салу жоспарда. ҚМГ шығыны – 79 млн АҚШ 
доллары. 

2024 жылы мынадай іс-шаралар жоспарланып отыр:
 ■ ҚМГ меншікті қаражаты есебінен Торғай палеозой учаскесінде тереңдігі 

5 500 метр болатын алғаш барлау ұңғымасын бұрғылауды бастау. 
Геологиялық қоры (Р50) – 399 млн тонн.

 ■ Абай теңіз учаскесінде тереңдігі 2 500 метр болатын алғаш барлау ұңғы-
масын бұрғылау және сынау. Геологиялық барлау жұмыстарын ҚМГ-ның 
стратегиялық серіктесі Eni S.p.A. компаниясы қаржыландырады.

 ■ Қаражар барлау учаскесі бойынша келісімшарт алу. Учаскенің геологи-
ялық қоры (Р50) – 32 млн тонна.

 ■ стратегиялық серіктеспен бірлесіп Болашақ барлау учаскесі бойынша 
келісімшарт алу. Учаскенің геологиялық қоры (Р50) – 344 млн тонна.

Сонымен қатар тарихи геологиялық-геофизикалық деректерді талдау және 
алаптарды модельдеу нәтижелері бойынша жер қойнауын пайдалануға 
келісімшарттар алу туралы мәселені одан әрі пысықтау үшін мемлекеттік 
жер қойнауы қорын басқару бағдарламасына енгізу үшін бес жаңа пер-
спективті учаске анықталды. 

2023 жылы геологиялық барлау саласындағы басты оқиғалар 2024 жылға арналған жоспар
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Геологиялық барлау және бұл саладағы 
ынтымақтастық бойынша жаңа жобалар

2023 жылы Компания геологиялық барлау саласында 
халықаралық мұнай-газ компанияларымен ынтымақта-
стықты кеңейту бойынша белсенді жұмысын жалға-
стыруда. Инвестиция тарту және геологиялық барлау 
кезінде тәуекелдерді бөлісу мақсатында ҚМГ страте-
гиялық әріптестерді тарту бойынша белсенді жұмыс 
жүргізеді. Осы мақсатта өзара түсіністік туралы мемо-
рандумдар қабылданды және CNOOC, CNPC, Sinopec, 
Shell, Total, SOCAR, JOGMEC, Petrovietnam, SOVICO Group, 
Caspian explorer үшін саладағы деректерді көруге рұқ-
сат берілді. Компанияда виртуалды дата-рум жұмыс 
істейді, ол әлеуетті серіктестерге ҚМГ-ның перспективті 
және жұмыс істеп тұрған активтері бойынша геоло-
гиялық-техникалық ақпарат ұсына алады. Серіктестер 
перспективті учаскелер бойынша тарихи деректер-
мен танысып, стратегиялық серіктестік орнату туралы 
шешім қабылдай алады. Дата-рут негізінде инвестици-
яны салудан басқа, компаниялар учаскелердің бола-
шағы туралы өз ойларын ортаға салады, сондай-ақ 
шетелдік және отандық жетекші мамандар тәжірибе 
мен білім алмасады.

Болашақ учаскесі бойынша стратегиялық серіктесті 
іріктеу бойынша ашық конкурс өтті. 2024 жылы жер 
қойнауын пайдалануға келісімшарт алу жоспарда бар. 
Стратегиялық серіктес барлау кезеңіндегі жұмысты 
100% қаржыландыруды қамтамасыз етеді. 

Сонымен қатар тарихи геологиялық-геофизикалық 
деректерді талдау және алаптарды модельдеу нәти-
желері бойынша жер қойнауын пайдалануға келісім-
шарттар алу туралы мәселені одан әрі пысықтау үшін 
мемлекеттік жер қойнауы қорын басқару бағдар-
ламасына енгізу үшін үш жаңа перспективті учаске 
анықталды.

2023 жылы аз зерттелген шөгінді алаптардың перспек-
тивасын қарастыру жұмысы жалғастырылды. Далалық 
сейсмикалық барлау жұмыстарының параметрлерін 
және тиісті құнын жоспарлау мақсатында Солтүстік 
Торғай шөгінді алабы бойынша кешенді бақылдау 
жұмыстары жүргізілді. Қорытындысы бойынша аз зерт-
телген шөгінді алаптар шегінде геологиялық барлау 
жұмыстарын жүргізу жоспарларына қатысты шешім 
қабылданатын болады.

Қаламқас-теңіз, Хазар және Әуезов жер қойнауының 
учаскелері Ақтау қаласынан 60 км қашықтықта орна-
ласқан. Олар Каспий теңізінің қазақстандық секторында 
орналасқан жер қойнауының стратегиялық учаске-
лері болып саналады (Жер қойнауы туралы кодекстің 
43-бабы). Учаскелер Мемлекеттік жер қойнауы қорын 
басқару бағдарламасына және көмірсутек саласындағы 
ұлттық компанияға жер қойнауын пайдалануға құқығын 
беру үшін көмірсутекті барлау мен өндіруге немесе 
өндіруге арналған жер қойнауы учаскелері аумақтары-
ның тізбесіне енгізілген (Индустрия және инфрақұрылым-
дық даму министрінің 2018 жылғы 28 маусымдағы № 478 
бұйрығы). Бұл учаскелердің ауданы – 1 707, 17 км.

Қаламқас-теңіз, Хазар және Әуезов кен орындары сәй-
кесінше 2002, 2007 және 2008 жылдары ашылған. Өнім 
беретін көкжиектердің орналасқан тереңдігі – теңіз түбі-
нен 1 500-2 000 метр төмен.

Коммерциялық өндіру және қоры:
Қаламқас-теңіз, Хазар кен орнында алғашқы коммерци-
ялық мұнай өндіру 2028-2029 жылдарға жоспарланған. 
Жиынтықты игеру қоры 48,5 млн тонна мұнай және 19 
млрд текше метр газ деңгейінде бағаланады. Өндіріс 
көлемі – шамамен жылына 4 млн тонна (тәулігіне 80 мың 
баррель). Өндірудің ең жоғары деңгейіне шығу мерзімі – 
кемінде 5 жыл.

Жоба бойынша инвестиция көлемі:
ҚМГ-ның алдын ала бағалауына сай жоба бойынша 
инвес тиция көлемі – шамамен 6,4 млрд АҚШ доллары 
(4-ші санат). 

2023 жылы атқарылған жұмыстар:
Жобаны іске асыру мақсатында Kalamkas-Khazar 
Operating ЖШС (бұдан әрі – ККО) құрылды (2023 жылы 7 
ақпан).

Жобаға «ЛУКОЙЛ» ЖАҚ-тың кіруі бойынша келісімдерге 
(сатып алу-сату келісімшарты, қатысушылардың келісімі, 
қаржыландыру туралы келісім) қол қойылды (2023 жылы 
9 ақпан).

Қазақстан Республикасының Энергетика министрлігі мен 
ҚМГ арасында 45 жылға арналған өндіру келісімшарты 
қабылданды (2023 жылы 27 ақпан).

Қаламқас-Теңіз, Хазар

ҚМГ мен ККО арасында өндіру келісімшарты бойынша 
жер қойнауын пайдалану құқығын 100% беру туралы 
шартқа қол қойылды (2023 жылы 30 наурыз).

ККО-ға (жер қойнауын пайдаланушы) жер қойнауын пай-
далану құқығы берілуіне байланысты келісімшартқа № 1 
толықтыру қабылданды (2023 жылы 11 сәуір).

Қоғамдық тыңдаулар өткізілді, оның нәтижесі бойынша 
кен орынды игеру жобасына және инженерлік-геологи-
ялық зерттеу жөніндегі техникалық жобасына қатысты 
Экология департаментінің әсер етуді бағалау бойынша оң 
қорытындысы алынды (2023 жылы 19 шілде).

ККО-ның 50% үлесін «ЛУКОЙЛ» ЖАҚ пайдасына сату 
мәселесі бойынша рәсімдер аяқталды (ҚМГ Директорлар 
кеңесінің 2023 жылғы 26 шілдедегі № 16/2023 хаттамасы).

Жалпы қатысушылар жиналысының №1 құрылтайшы оты-
рысы өтті, оған жаңа үлескер – «ЛУКОЙЛ» ЖАҚ қатысты 
(2023 жылы 4 қыркүйек).

ККО мемлекеттік тіркеуден қайта өтті, кәсіпорын үлескер-
лері ҚМГ (50%) және «ЛУКОЙЛ» ЖАҚ (50%) (2023 жылы 11 
қыркүйек).

Қазақстан Республикасының Көмірсутек кен орындарын 
барлау және игеру комиссиясы Кен орынды игеру жоба-
сын бекітті (2023 жылғы 29 қыркүйектегі № 43/11 хаттама).

ҚМГ Инвестициялық комитеті 2-ші фазадан (PreFEED 
тұжырымдамасын таңдау) 3-ші фазаға (Белгілеу) өтуге 
және 3-ші фазаның бюджетіне келісімін берді (2023 жылы 
10 қараша). 

ККО Бақылау кеңесі ұйымдық құрылымды, 2024 жылдың 
бюджетін, сондай-ақ жоба бойынша бірқатар келісім мен 
құжаттарды (ҚМГ, ККО және ЛУКОЙЛ арасындағы қыз-
меткерлерді іс-сапарға жіберу туралы келісім, еңбекақы 
төлеу ережелері, лауазымдық жалақының кестесі, іс-са-
пар лимиттері) бекітті (2023 жылы 4 желтоқсан).

Жүріп жатқан жұмыстар:
2023 жылы ККО бюджеті аясында жобаның іске асы-
рылуын тездету аясында озыңқы жұмыстар атқарылды 
(ҚМГ мен ЛУКОЙЛ-дың Басқарушы комитеті келісімін 
берді), соның ішінде:

 ■ теңізде және құрлықта инженерлік-геологиялық 
зерттеу;

 ■ өндірістік-экологиялық мониторинг;
 ■ 3D сейсмикалық деректерді өңдеу және зерделеу.

Қазір жобалау кезеңінің жұмыстары атқарылуда.

2024 жылға арналған жоспарлар:
2024 жылдың ішінде 3-ші фаза аясында мердігер компа-
нияны таңдау нәтижесі бойынша Базалық жобалауды 
(FEED Engineering) іске асырып, жыл соңына дейін оны 
аяқтау көзделген. 

Жоба бойынша соңғы инвестициялық шешім (FID) 2025 
жылы қабылданады деп күтіледі.

Қаламқас-Теңіз Хазар

Ақтау
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«Әл-Фараби» жобасы «Торғай Палеозой» жобасы

«Шығыс Бектұрлы» жобасы «Хвалынск» жобасы 

«Абай» жобасы «Орталық» жобасы

Келісімшар бойынша жер қойнауын пайдаланушы – 
«Әл-Фараби Оперейтинг» ЖШС, оның үлескерлері:

 ■ «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ – «Әл-Фараби Оперейтинг» 
ЖШС Басқарушы комитетіне қатысу үлесу 50,01%,

 ■ «ЛУКОЙЛ» ЖАҚ – «Әл-Фараби Оперейтинг» ЖШС 
Басқарушы комитетіне қатысу үлесу 49,99%.

Кен орнын игеру жобасы бекітілгенге дейінгі бар-
лау жұмыстарын 2021 жылғы 11 қарашадағы ҚМГ мен 
«ЛУКОЙЛ» ЖАҚ арасындағы қаржыландыру туралы 
келісімнің талаптарына сәйкес «ЛУКОЙЛ» ЖАҚ кэр-
ри-қаржыландыру қағидаты бойынша жоба шығыста-
рының 100% мөлшерінде қаржыландырады. 

Жоба үлескері:
 ■ «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ – 100%.

ҚМГ жобаны өз күшімен және меншікті қаражаты есебі-
нен іске асыруда. 

Қазіргі уақытта барлау ұңғымасын салу үшін дайындық 
жұмыстары жүріп жатыр.

Жоба үлескерлері:
 ■ «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ – жер қойнауын пайдалану 

құқығының 50%;
 ■ «Көкел Мұнай» ЖШС – жер қойнауын пайдалану 

құқығының 50%.

Жоба операторы – «Bekturly Energy Operating» ЖШС.

Барлау жұмыстарын «Көкел Мұнай» ЖШС кэрри-қаржы-
ландыру қағидаты бойынша жоба шығыстарының 100% 
мөлшерінде қаржыландырады.

Қазіргі уақытта көмірсутектің ашық кен орнын бағалау 
жұмыстары жүріп жатыр.

2005 жылы Қазақстан Республикасы мен Ресей 
Федерациясының уәкілетті ұйымдары – «ҚазМұнайГаз» ҰК 
АҚ және «ЛУКОЙЛ» ЖАҚ бірлескен кәсіпорын (50/50%) –  
«Каспий мұнай-газ компаниясы» ЖШҚ ашты. «Хвалынск» 
жобасы бойынша өнімді бөлу туралы келісімге (ӨБК) қол 
қойылғаннан кейін бұл бірлескен кәсіпорын жер қойна-
уын пайдалану құқығына ие болады. 

 ■ ӨБК қабылданғанға дейін лицензияның иесі «ЛУКОЙЛ-
Нижневолжскнефть» ЖШС болып қала береді.

Жобаны ҚМГ және «ЛУКОЙЛ» ЖАҚ паритет негізінде пай-
ыздық қарыз арқылы қаржыландырады.

Жоба үлескерлері:
 ■ «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ – жер қойнауын пайдалану 

құқығының 50%;
 ■ «Эни Исатай б.в.» – жер қойнауын пайдалану құқығы-

ның 50%.

Жоба операторы – «Исатай Оперейтинг Компани» ЖШС.

Кен орнын игеру жобасы бекітілгенге дейінгі барлау 
жұмыстарын ҚМГ мен «Эни Исатай б.в.» компаниясы 
арасындағы қаржыландыру туралы келісімнің талап-
тарына сәйкес «Эни Исатай б.в.» кэрри-қаржыландыру 
қағидаты бойынша жоба шығыстарының 100% мөл-
шерінде қаржыландырады.

Қазіргі уақытта барлау ұңғымасын салу үшін дайындық 
жұмыстары жүріп жатыр.

Жоба үлескерлері:
 ■ «ҚазМұнайГаз» ҰК АҚ – 50%;
 ■ «Центркаспнефтегаз» ЖШҚ («ЛУКОЙЛ» ЖАҚ пен 

«Газпром» ЖАҚ-тың бірлескен кәсіпорны 50%/50%) 
– 50%.

Жоба операторы әрі жер қойнауын пайдаланушы Ресей 
Федерациясында тіркелген - «Орталық мұнай-газ ком-
паниясы» ЖШҚ. 

Барлау жұмыстарын «Центркаспнефтегаз» ЖШҚ кэр-
ри-қаржыландыру қағидаты бойынша жоба шығыста-
рының 100% мөлшерінде қаржыландырады.

Әл-Фараби
Ақтау

Қызылорда

Торғай Палеозой

Астрахань

Атырау

Хвалынск

Ақтау

Орталық

Шығыс 
Бектұрлы

Ақтау

Ақтау
Абай
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Бес жылдағы жетістіктер

 ■ 2019-2023 жылдар аралығында геологиялық барлау 
жұмыстарына шамамен 178,5 млрд теңге инвестиция 
салынды, ҚМГ шығыны шамамен 89,5 млрд теңге болды. 
Осы кезеңде Батыс Қарасор және Шығыс Бектұрлы 
жаңа кен орындары ашылды. 3D жоғары сейсмикалық 
барлау және барлау ұңғымасын сынау жұмыстарының 
нәтижесінде Шығыс Бектұрлы учаскесінде құрылым-
дық емес тұзақтардың әлеуеті дәлелденді. 

 ■ 2019 жылы Тайсойған-1 және Тайсойған-2 учаскелерінде 
3D сейсмикалық барлау жұмыстары бұрын-соңды бол-
маған ауқымды көлемде жүргізіліп, нәтижесінде жалпы 
әлеуетінің геологиялық қоры (Р50)  328 млн тоннаға тең 
26 перспективті нысан анықталды. 2022 жылы аталмыш 
учаскелер бойынша барлау мен өндіруге келісімшарт-
тар алынды, олар геологиялық барлау жұмыстарын 
жалғастыру үшін ЕМГ-ге беріледі. 

 ■ Стратегиялық серіктестермен бірге Әл-Фараби, 
Қаратон подсолевой, Қаламқас-теңіз, Хазар, Әуезов 
учаскелері бойынша жер қойнауын пайдалануға жаңа 
келісімшарттар жасалды. Геологиялық барлау жұмы-
стары стратегиялық әріптес тарапынан кэрри-қаржы-
ландыру қағидаты бойынша жүргізіледі. 

 ■ Қызылорда облысындағы Торғай палеозой учаскесі 
бойынша жер қойнауын пайдалануға келісімшарт 
жасалды. 2024 жылы тереңдігі 5 500 метр болатын бар-
лау ұңғымасын бұрғылау жоспарда бар 

 ■ Өзен (+39,9 млн тонна) және Қаламқас (+32,6 млн тонна) 
кен орындарының мұнай қоры едәуір ұлғайды. Кен 
орындарының қорын қайта бағалау 3D сейсмикалық 
барлау жұмыстарын жүргізуді, кен орнының геологи-
ялық тұжырымдамасын түзетуді, жаңа ұңғымаларды 
бұрғылауды, негізгі үлгілерге зертханалық талдау 
алуды, ұңғымалардың бүкіл қоры бойынша ұңғыма-
ларды геофизикалық зерттеу материалдарын қайта 
зерделеуді қажет етті. 

 ■ Ақтөбе, Маңғыстау, Батыс Қазақстан және Атырау облы-
старында орналасқан бес перспективті учаске бой-
ынша жер қойнауын геологиялық зерттеу жобасына 
бастама жасалды. 2023 жылы 2D және 3D аймақтық 
далалық сейсмикалық барлау жұмыстары жүргізілді, 
алынған нәтижелер өңдеу және зерделеу кезеңіне 
жіберілді. Нәтижелері бойынша егжей-тегжейлі барлау 
жұмыстарын жүргізу үшін жер қойнауын пайдалануға 
арналған келісімшарттарды алу туралы шешім қабыл-
данатын болады.

 ■ 2019 жылдан бастап 2023 жылға дейінгі кезеңде 
игерілетін мұнай қорының ҚМГ-ге тиесілі жиынтық 
органикалық өсімі 115 млн тоннаға жетті, Қазақстан 
Республикасының Пайдалы қазбалар қоры жөніндегі 
мемлекеттік комиссиясының жүйесіне сай санаттары 
А+В+С1.

Ресейлік серіктестерге салынған 
санкциялардың қауіпі

Ресейлік компаниялар мен банктерге салынған санк-
циялар Каспий теңізінде қызмет көрсететін мердігер-
лердің тізімін тарылтып, жұмыс құнының қымбаттауына 
әкеледі. Осыған байланысты санкцияға ілікпеген өнім 
жеткізушілер мен сервистік компанияларды тарту мүм-
кіндіктеріне талдау жүргізілді. Ақпарат әлі де жиналып 
жатыр. Сонымен қатар ресейлік серіктестермен бірле-
скен қызмет туралы құжаттарға АҚШ, Еуропалық Одақ 
және Ұлыбритания санкция салған кезінде жобадан 
және бірлескен кәсіпорыннан шығуды көздейтін баптар 
енгізілген.

Жаңа технологияларды енгізу, 
геологиялық барлауды оңтайландыру, 
тиімділікті арттыру 

ҚМГ 2023 жылы компания тарихында алғаш рет 20 км 
тереңдікті қамтуға мүмкіндік беретін Каспий маңы 
шөгінді алабының терең құрылысын зерттеу мақса-
тында далалық жабдықтарды бірегей орналастыра оты-
рып, тәжірибелік сейсмикалық жұмыстар жүргізді.

Компанияның 2024 жылғы жоспарында сейсмикалық 
барлау жұмыстарында сымсыз сенсорлар технология-
сына сынақ жүргізу бар, мұндағы мақсат – бұл техноло-
гияны жер қойнауын геологиялық зерттеу көзделген 
аумақтарға одан әрі тарату. Бұл технология сейсми-
калық барлау жұмыстарын жүргізу мерзімдерін және 
сейсмикалық зерттеулермен үлкен аумақтарды қамту 
мүмкіндігін оңтайландыруға мүмкіндік береді.

Сонымен қатар 2024 жылы Каспий теңізінің экологи-
ялық сезімтал транзиттік аймақтарында сейсмикалық 
барлау жұмыстарын жүргізу кезінде импульс көз-
дерінің технологиясын сынақтан өткізу жоспарлануда. 
Технология қоршаған ортаға әсерді барынша азайтады 
және экологиялық талаптарды сақтай отырып, транзит-
тік аймақтар жағдайында кондициялық сейсмикалық 
деректерді алуға мүмкіндік береді.

«Жер қойнауын геологиялық зерттеу» жобасы

«Құрманғазы» жобасы

«Қаратон подсолевой» жобасы

Жарқын

Березовский Мұғалжар

Болашақ

Солтүстік Өзен

Жер қойнауын геологиялық зерттеу жобасы бойынша 
бес лицензияның иесі – KMG Barlau ЖШС (ҚМГ-ның 100% 
еншілес ұйымы).

Іске асыру мерзімі – 2022-2025 жылдар.

Жобаны ҚМГ меншікті қаражаты есебінен 
қаржыландырады. 

Қазіргі уақытта төрт учаске бойынша далалық сейсми-
калық барлау жұмыстары аяқталды, алынған дерек-
терді өңдеу және зерделеу жұмыстары жүріп жатыр.

Жобаның үлескерлері:
 ■ «ҚазМұнайТеңіз» ТМК АҚ – ӨБК-дағы үлесі 50%;
 ■ «РН-Эксплорейшн» ЖШҚ («Роснефть» ЖАҚ-тың 100% 

еншілес ұйымы) – ӨБК-дағы үлесі 50%.

Жоба операторы – «Құрманғазы Петролеум» ЖШС. 
«Құрманғазы Петролеум» ЖШС-нің жарғы капиталын-
дағы 100% үлесі ҚМГ-ға тиесілі. 

Жобаны ҚМГ және «РН-Эксплорейшн» ЖШҚ паритет 
негізінде қаржыландырады. Әр компания жұмсалған 
шығынның 50% көтереді.

Келісімшарт бойынша жер қойнауын пайдаланушы – 
Karaton Operating Ltd (ҚМГ-ның 100% еншілес ұйымы).

 ■ 2024 жылы 21 ақпанда Ресей Федерациясы, 
Татарстанның «Татнефть» ЖАҚ Karaton Operating Ltd. 
компаниясының 50% үлесін ресми түрде сатып алды.

 ■ Өндірістің басталу мерзімі – 2028 жыл, болжамды 
мұнай өндіру көлемі – жылына 2,5 млн тонна. 

Кен орнын игеру жобасы бекітілгенге дейінгі барлау 
жұмыстарын «Татнефть» ЖАҚ кэрри-қаржыландыру 
қағидаты бойынша жоба шығысының 100% мөлшерінде 
қаржыландыратын болады.

Ақтау

Құрманғазы

Ақтау

Қаратон 
подсолевой
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Геологиялық барлау саласындағы ҚМГ жобаларының картасы

Өндіру
ҚМГ-ның өндіру ісіндегі стратегиялық міндеттері мына-
дай мақсаттарға бағдарланған:

 ■ қолданыстағы операциялық активтерде өндіру дең-
гейін тұрақтандыру;

 ■ жаңа кен орындарда мұнай өндіруді бастау;
 ■ газ өндіру көлемін ұлғайту;
 ■ ірі мұнай-газ кен орындарында кеңейту жобаларын 

сәтті жүзеге асыру және өндірудің жоғары деңгейін 
сақтау. 

Мұнай мен газ өндіруді ҚМГ-ның операциялық актив-
тері, сондай-ақ қатысу үлесі бар, бірақ компания 
өндірістік процеске тартылмаған мегажобалар жүзеге 
асырады.

Өндіруші активтер

ҚМГ мұнай және конденсат өндіру бойынша 
Қазақстандағы ең ірі үш жобаға – «Теңіз», «Қашаған» 
және «Қарашығанақ» жобаларына қатысады, сәй-
кесінше, қатысу үлесі мынадай: 20%, 16,88% және 10%.

ҚМГ әлемдегі ең ірі мұнай алыптарымен – Chevron 
Corporation, ExxonMobil Corporation, Shell plc Eni S.p.A., 
Total S.A., INPEX Corporation, CNPC, «ЛУКОЙЛ» ЖАҚ-пен 
бірге мегажобаларда мұнай өндіру бойынша серіктес-
тік ынтымақтастық орнатқан.

Мұнай өндіру

Жалпы өндіру деңгейі 23,5 млн тоннаға немесе тәулі-
гіне 486 мың баррельге жетті. Бұл өткен жылғы көр-
сеткіштен 6,9% жоғары. Мұнай және конденсат өндіру 
бойынша операциялық және мегажобалардың үлесі, 
тиісінше, 58% (13,56 млн тонна) және 42% (9,97 млн 
тонна) болды.

Есепті 2023 жылы ҚМГ-ның мұнай және конденсат 
өндіру көлемі 6,9%-ға артты. Басты себебінің бірі – ҚМГ-
ның «Қашаған» жобасындағы үлесінің 8,44%-дан 16,88%-
ға дейін өсуі есебінен Қашағандағы өндіру көлемінің 
121,8 %-ға артқаны болды, соның ішінде 2022 жылы жаз 
маусымында теңіз және жерүсті кешендеріне күр-
делі және қалпына келтіру жөндеу жүргізіліп, өндіру 
ісі тоқтатылды, сонымен қатар Ембімұнайгаз компа-
ниясында С.Нұржанов және Солтүстік Уаз кен орны-
ның Шығыс қанатында игеру басталып, өндіру көлемі 
өсті. Сондай-ақ Орынбор газ өңдеу зауыты тарапынан 
шикі газды қабылдау мүмкіндігінің артуына байла-
нысты Қарашығанақ кен орнында өндіріс ұлғайды. 
Жалпы өндіріс көлемінің өсуі Өзенмұнайгаз операци-
ялық активінде және басқа да бірқатар кен орнында 
негізінен 2023 жылы шілде-қазан айларында сырттағы 
мекеме – Маңғыстау атом энергетикалық комбинаты 
(МАЭК) тарапынан электр қуатын апаттық ажырату мен 
шектеу салдарынан, сондай-ақ ескі кен орындарында 
өндіру деңгейінің төмендеуімен ішінара өтелді. 

Жақсартылған модельдік келісімшарт

Мемлекет басшысының тапсырмасы бойынша күрделі 
жобалардың бәсекелестігін арттыру және геологиялық 
барлау жұмыстарына қосымша инвестиция тарту үшін 
жағдай жасау, сондай-ақ көмірсутек қорын толықтыру 
мақсатында 2023 жылы үкімет тиісті заңнамалық 
актілерге («Жер қойнауы және жер қойнауын пайда-
лану туралы», «Салық және бюджетке төленетін басқа 
да міндетті төлемдер туралы» кодекстер және басқа да 
заңдарға) жаңа жақсартылған модельдік келісімшарты 
(бұдан әрі – ЖМК) тетігін көздейтін өзгерістер мен 
толықтырулар әзірледі. 

ЖМК бойынша жинақталған түзетулер бірқатар ретте-
уші және фискалды артықшылықтарды қамтиды, олар 
күрделі жобаларда геологиялық барлау жұмыстарының 
тиімділігін арттыруға ықпал етеді: 

 ■ күкіртті сутектің құрамы жоғары (3,5% және одан да 
көп); 

 ■ тұз қалыңдығы кемінде 100 метр тұзды шөгінділері 
астында орналасқан; 

 ■ тереңдігі 4 500 метрден асатын құрылымдық емес 
тұтқыштары, терең шөгінділері бар; 

 ■ шамадан тыс жоғары қысымды шөгінділер (шамадан 
тыс коэффициенті 1,5 және одан көп); 

 ■ жаңа теңіз жобалары (Каспий теңізінің немесе Арал 
теңізінің қазақстандық секторында орналасқан бар-
лық барлау учаскелері немесе кен орындары). 

 ■ газ жобалары (газ кеніштері немесе барлық кен 
орынның көмірсутегінің жалпы көлемінде мұнайы 
мол бөлігінің үлесі <0,25 болса, газ конденсатты кен 
орындар). 

ЖМК преференцияларының арқасында Қаламқас-
теңіз/Хазар/Әуезов және Қаратон подсолевой учаске-
лері бойынша тиімді талаптар негізінде жер қойнауын 
пайдалануға келісімшарт алуға мүмкін болды. Алдағы 
уақытта ЖМК преференцияларын және жақсартылған 
экономикалық көрсеткіштерді пайдалана отырып, одан 
да көп күрделі барлау жобаларында барлау және игеру 
жұмыстарын жүргізуге мүмкіндік беріледі. 

Қазіргі барлау жобалары

Перспективті жобалар

Жер қойнауын геологиялық 
зерттеу жобалары

Қосымша барланатын кен орындар

Әл-Фараби

Орталық

Жеңіс

Хвалынск

Құрманғазы

Абай

Қаратон подсолевой

Тайсойған

Торғай Палеозой

Шығыс Бектұрлы

Қаражар 

Солтүстік Өзен

Жарқын

Болашақ

Березовский

Мұғалжар

Өзенмұнайгаз

Ембімұнайгаз 

Каламкас

Сазтөбе

Қазгермұнай

Қаражанбасмұнай

ӨМГ

ЕМГ

ҚТМ

ӨО

Доңға

ММГ

ҚБМ

ҚГМ

ҚОА

УОГ

ПҚИ

ТШО

НКОК

ҚПО

100%

100%

100%

100%

60%

50%

50%

50%

50%

50%

33%

20%

16,88%

10%

ОПЕРАЦИЯЛЫҚ АКТИВТЕР

ОПЕРАЦИЯЛЫҚ ЕМЕС АКТИВТЕР 
(МЕГАЖОБАЛАР)

1 ҚМГ-ның иелік ету үлесі
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